
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero: 25  Data: 10/05/2018 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE COSTITUZIONE DI ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI 

SCOPO (ATS) PER LA GESTIONE DEI FONDI ANNO 2016 DEL PROGETTO GIOCO 

D’AZZARDO PATOLOGICO 

 

L’anno duemiladiciotto nel giorno 10 del mese di maggio alle ore 17,00 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 25493 del 04.05.2018. 

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente NO 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Irene Bini Membro SI 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 



2 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE COSTITUZIONE DI ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI 

SCOPO (ATS) PER LA GESTIONE DEI FONDI ANNO 2016 DEL PROGETTO GIOCO 

D’AZZARDO PATOLOGICO 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

VISTA: 

- la L. 208/2015, art. 1, comma 946 – Criteri di ripartizione del Fondo per il contrasto al 

Gioco d’Azzardo Patologico (GAP) – Anno 2016 - € 1.295.925,00. 

 

- la DGR 1614/2016 – Assegnazione ed impegno di spesa del fondo per il Gioco 

d’Azzardo Patologico (GAP) anno 2016 - € 1.295.925,00 – Capitoli 2130110266 e 

2130110267. 

 

- la Deliberazione dell’Assemblea della Regione Marche n. 65/2017 con la quale si 

approvava il “Piano Regionale integrato 2017-2018 per il contrasto, la prevenzione e 

la riduzione del rischio da gioco d’azzardo patologico (GAP) e della dipendenza da 

nuove tecnologie e social net-work”. 

 

- la Deliberazione della Giunta della Regione Marche in data 20/03/2018 n. 357  

OGGETTO: Attuazione DA 65/2017 – Approvazione dei programmi delle aree vaste 

ASUR in materia di Gioco d’Azzardo Patologico (GAP), con la quale si approvava i 

programmi territoriali delle Aree Vaste ASUR e si stabiliva l’onere complessivo di 

Euro 2.514.702,87 facente carico sul Bilancio 2018-2020.  

 

PRESO ATTO che il Coordinamento Regionale Enti Ausiliari (CREA) della Regione Marche 

ha individuato per l’anno 2016 nell’Associazione OIKOS la struttura a cui fare riferimento al 

fine da poter conseguire la finalità del progetto GAP. 

 

CONSIDERATO che per la gestione dei fondi dell’anno 2016 si ritiene indispensabile la 

costituzione di un’associazione temporanea di scopo (ATS) composta da i soggetti facenti 

parte dell’Area Vasta 2, interessati alla gestione del suddetto progetto 

 

CONSIDERATO che le organizzazioni presenti sul territorio regionale che hanno manifestato 

interesse all’attuazione del progetto GAP, così come delineato dalla delibera della Regione 

Marche n.357, sono le seguenti: 

1. Associazione OIKOS ONLUS (Capofila) 

2. ASUR MARCHE Area Vasta 2  

3. Ambito Territoriale Sociale 9 - Azienda Pubblica di Servizi alla Persona (ASP) 9  

4. Ambito Territoriale Sociale 11 - Comune di Ancona 



3 

 

5. Ambito Territoriale Sociale 8 - Comune di Senigallia  

6. Ambito Territoriale Sociale 10 - Comune di Fabriano 

7. Cooperativa Sociale COOSS Marche 

8. Associazione ADOC Marche 

9. Società Cooperativa Sociale IRS L’AURORA  

10. Fondazione EXODUS  

 

VISTO: 

- Che per l’ASP AMBITO 9 verranno assegnati € 3.000,00 per la realizzazione del progetto di 

cui in allegato; 

 

- la legge regionale n. 5 del 26.2.2008; 

 

- lo Statuto dell'ASP AMBITO 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle 

Marche n. 8 dell'11.1.2010; 

 

- il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012; 

 

- la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 03/04/2018 avente ad oggetto: 

“Approvazione Bilancio preventivo economico 2018, del bilancio pluriennale di previsione 

2018-2020 e del Piano Programmatico pluriennale 2018-2020”; 

 

A voti unanimi resi per alzata di mano 

 

                                                                  DELIBERA 

 

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

richiamata; 

 

2) Di autorizzare l’ASP AMBITO 9 a costituirsi in ATS per la realizzazione del progetto; 

 

3) Di delegare il Direttore Dott. Franco Pesaresi alla firma della suddetto accordo come da allegato 1 



4 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

          F.to  Dott. SERGIO MOSCONI    F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

         F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.aspambitonove.it/

